



Lyngby-Taarbæk Kommune

Virum den 15. marts 2022

## Høring vedrørende forslag om tidlig opstart af daginstitution på Skolebakken 21-25

Virum Skoles bestyrelse har på ekstraordinært møde d. 14. marts 2022 behandlet et forslag om etablering af en midlertidig institution på Skolebakken 21-25.

### Markant stigning i antallet af børn – behov for Ny Virum Skole

Virum Skoles bestyrelse vil indledningsvist bemærke, at bestyrelsen er opmærksom på de store udfordringer på dagtilbudsområdet og den markante stigning af børn i området. Skolebestyrelsen har selv af flere omgange gjort forvaltningen opmærksom på denne stigning og går ud fra, at børnetallet i de formelle prognoser nu også justeres. At Virum-Sorgenfri området tiltrækker børnefamilier kommer ikke bag på os, der bor her – og det bør heller ikke komme bag på kommunalbestyrelsen. Vi henviser til, at vi i flere år har måtte acceptere mere eller mindre kreative løsninger på kapacitetsproblemer i form af skiftende grænser for skoledistrikter samt oprettelse af ekstra spor på alle skoler i Virum-Sorgenfri.

Etablering af en større daginstitution på Parcelvej 151 samt etablering af en legeplads for de mindste på Skolebakken 23-25 vil modvirke håndteringen af kapacitetsproblemerne på Virum Skole, ligesom en udvidelse af Virum Skole på samme matrikel for at imødegå fremtidens yderligere kapacitetsproblemer umuliggøres. Det er derfor vigtigt, at Dagtilbudsudvalget og Skoleudvalget ser på sagerne i sammenhæng og koordinerer kapacitetsudvidelsen på dagtilbuds- og skoleområdet.

Til trods for den markante stigning i antallet af børn mangler der således fortsat en plan for, hvordan Virum Skole kan blive parat til fremtiden, når skolen allerede nu mangler kapacitet. Skolebestyrelsen efterspørger derfor endnu en gang en langsigtet plan for Virum Skoles fremtid, og bestyrelsen er af den opfattelse, at det er på høje tid at få undersøgt mulighederne for nybyggeri og nytænke Virum Skole, således at skolen er gearret til fremtidens skolebørn. Ønsker man ikke at ruge Virum Skole ned og bygge en ny på stedet, er der også andre lokationer i Virum, som ville kunne lægge jord til Ny Virum Skole.

### Det konkrete forslag

Virum Skole har i mange år henledt politikernes opmærksomhed på den manglende kapacitet på skolen, og at udearealerne på skolen er særligt belastede. Det er en daglig udfordring for skolens idrætslærere at finde plads til alle årgange på skolens lille boldbane – for ikke at tale om andre

#### Virum Skole

Skolebakken 9  
2830 Virum

Tlf. 45 28 44 20

virum@ltk.dk  
www.virumskole.dk



Lyngby-Taarbæk  
Kommune

former for udendørs undervisning, som på grund af pladsmanglen kræver stor kreativitet af personalet, hvis det overhovedet skal kunne lade sig gøre. I den forbindelse er det vigtigt at bemærke, at Virum Skole ikke har andre boldbaner i nærheden.

Alle – personale og ikke mindst eleverne – har derfor set frem til, at de nuværende pavilloner kunne fjernes, så arealet kunne indgå i skolens daglige brug. Eleverrådet havde allerede lavet planer for, hvordan området kunne indrettes, ligesom skoleledelsen, personalet og forældrene for flere år siden indtænkte arealet i en stor masterplan for Virum Skoles udearealer. At det nu foreslås, at skolen i endnu 5 år må leve med pavilloner på området – endda af større omfang – vækker derfor ingen begejstring.

I den forbindelse vil bestyrelsen opfordre til, at pavillonerne ikke kommer til at tage mere plads end de nuværende pavilloner. Der kan og må ikke tages noget fra vores i forvejen lille boldbane – hvordan skal vi ellers kunne få plads til de over 1.000 elever på skolen?

Udover placering af pavilloner på skolens område indebærer forslaget etablering af permanente udendørsarealer på Skolebakken 23-25, som efter planen vil skulle bruges af den institution, der planlægges bygget på Parcelvej 151 (motorikhuset). Motorikhusets areal grænser ikke op til Skolebakken 23-25, og hvis en nybygget institution på Parcelvej 151 skulle kunne råde over udearealer etableret på Skolebakken 23-25, vil det betyde, at der skal tages endnu mere af Virum Skoles nuværende udeareal. Skolebestyrelsen vil gerne bede om særlig opmærksomhed på dette punkt, da vi ikke finder løsningen hensigtsmæssig

### **Særligt omkring trafik**

Bestyrelsen har bemærket, at der p.t. foregår trafikmålinger på Skolebakken, samt at borgerne i kommunen er inviteret til en undersøgelse med fokus på tryghed i trafikken. Det er vi glade for.

Det må forventes, at etablering af en daginstitution til 114 børn kommer til at få stor betydning for trafikken på Skolebakken. Vi er bekymrede for, hvordan den øgede trafik forventes afviklet, især da det af de fremsendte kortbilag og tegninger ikke fremgår, at der indregnes parkeringspladser. Børn i dagtilbud bliver meget ofte kørt i bil, og netop omkring kl. 8, hvor mange af vores elever selv cykler i skole, må der forventes stor aktivitet med flere (store) biler omkring institutionen. Vi er derfor bekymrede for trafiksikkerheden for vores elever, der selv cykler i skole.

### **Forslag og invitation til dialog**

Virum Skoles bestyrelse søger gerne den gode dialog og står til rådighed for forvaltning, udvalg og kommunalbestyrelsen. Vi inviterer jer også gerne over på skolen, så I kan se forholdene med egne øjne.

Såfremt forslaget vedtages, vil Virum Skoles bestyrelse anmode om:

- at det sker på betingelse af, at Virum Skole igen kan råde over arealerne om senest 5 år,
- at der gives bevilling til, at arealerne afleveres fuld istandsat til Virum Skoles målgruppe, dvs. børn mellem 6 og 16 år, og at en plan for indretning af arealer sker i samarbejde med elever, personale og forældrene,
- at pavillonerne ikke kommer til at tage mere plads end de nuværende, således at der ikke tages noget af boldbanen,
- at planer for en ny permanent institution på Parcelvej 151 ikke indebærer brug af Virum Skoles arealer, samt
- at der opstartes konkret projekt omkring nybyggeri og fremtidssikring af Virum Skole.

Med venlig hilsen,

**Lars Møller Salling**

Skolebestyrelsesformand på Virum Skole